
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2017/INTR17006953
Ngdo.: Contratación
Rfra.: AHC/FCS
Asunto: PROCLAMACIÓN RESULTADOS EXP. 07/17 CONCURSO IDEAS REDACCIÓN PROYECTO 
REHABILITACIÓN PALACIO ECIJANO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

En virtud de las facultades que me confiere la Disposición Adicional 2ª, apartados 1 y 7, y artículo 51 
del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y 
en base a la propuesta formulada a esta Presidencia por la Mesa de Contratación de Obras y Servicios en su 
sesión celebrada el  día 29 de diciembre de 2017, que se transcribe seguidamente: “Punto Segundo.- 
Proclamación de resultados del CONCURSO DE IDEAS PARA LA REDACCIÓN DEL 
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LA REHABILITACIÓN DEL PALACIO DEL 
ECIJANO.

Por el Sr. Alcalde-Presidente se da la bienvenida a todos los asistentes y, en especial, a los 
representantes de los equipos redactores presentes en este sesión pública.

A continuación da cuenta de las tres Actas de las sesiones de trabajo desarrolladas por el Jurado del 
Concurso de Ideas, y que se transcriben seguidamente, haciendo un resumen de lo acontecido en las diferentes 
sesiones y el método de trabajo desarrollado:

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2018 000029

 09/01/2018 11:25



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



El Sr. Alcalde, por tanto, da cuenta del fallo del Jurado e informa a los presentes del Lema de los 
trabajos, tanto del ganador del Concurso de Ideas como de los cinco reconocimientos especiales.

Seguidamente, la Concejala de Urbanismo, Dª. Encarnación Camacho, toma la palabra para alabar el 
alto nivel de los trabajos presentados y explicar el fallo adoptado por el Jurado nombrado para este Concurso de 
Ideas. 

Se procede, por último, a la apertura del Sobre 2, que incluye la identificación de los equipos 
redactadotes con los trabajos (Lemas) presentados. Por el Secretario de la Mesa se indica a los asistentes que si 
quieren, pueden revisar todos los sobres para comprobar que se encuentran en el mismo estado en el que fueron 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



presentados, y que no existe referencia alguna en las Memorias presentadas que identifiquen Lema con equipo 
redactor. 

El resultado de la apertura desprende los siguientes datos:

A la vista de lo que antecede, los miembros asistentes a la Mesa de Contratación de Obras  y Servicios, 
dictaminan favorablemente  y PROPONEN,  de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 161 del R.D.Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre, a la Alcaldía-Presidencia, en virtud de las facultades que le confiere la Disposición 
Adicional Segunda, apartados 1 y 7, del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, ,  ADOPTE la siguiente 
RESOLUCIÓN:

Primero.- Proclamar los Resultados del CONCURSO DE IDEAS PARA LA REDACCIÓN DEL 
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LA REHABILITACIÓN DEL PALACIO DEL 
ECIJANO, de acuerdo con el Fallo dictado por el mismo:

PRIMER PREMIO: Lema: VENTANAS AL PASADO

Representante del concursante: D. Oscar Ángel  Castro Corces

Premio: Consistirá en la adjudicación de los trabajos de redacción  del proyecto básico y de ejecución 
mediante la tramitación de un procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con el artículo 174.d) del 
TRLCSP.

SEGUNDO PREMIO: Lema: LANZADERA CULTURAL

Representante del concursante: D. Álvaro Romera Martínez

Premio: Diploma y asignación de 400 €

TERCER PREMIO: Lema: LUZ A LA MEMORIA

Representante del concursante: D. Sebastián Manuel Rueda Godino

Premio: Diploma y asignación de 400 €

CUARTO PREMIO: Lema: ZAIRA

Representante del concursante: Dª. Lucía Bentué Gómez
Premio: Diploma y asignación de 400 €

QUINTO PREMIO: Lema: BARAKA

Representante del concursante: Dª. Gema Rueda Meléndez

Premio: Diploma y asignación de 400 €

SEXTO PREMIO: Lema: AOVE

Representante del concursante: D. Juan Manuel García Nieto

Nº de Orden Lema Representante  Equipo Redactor 
1 EVOLUCIÓN PROGRESIVA Juan Pablo Rusillo Garrido
2 LA LUZ DEL CIELO DE ARABOTH José Alberto Orero Vigaray
3 SKYLIGHT Francisco de Asís Cortés Burgos
4 LA CASA DE JOR-EL Sonia Arbi Palomino
5 LUZ A LA MEMORIA Sebastián Manuel Rueda Godino
6 ECIJANO_HORADADO Manuel García Lendínez
7 ISTURGI-DOS Fernando Martínez Hermoso
8 UNA TORRE SILENCIOSA Andrés Godoy Ortega
9 CASA ABIERTA Nuria María Consuegra Molina

10 SUMA250 Isabel Rus Pezzi
11 ZAIRA Lucía Bentué Gómez
12 C+4R Fernando Osorio García
13 AOVE Juan Manuel García Nieto
14 BS17 Jesús Bozzo Fernández de Tirso
15 VENTANAS AL PASADO Oscar Ángel Castro Corces
16 BARAKA Gema Rueda Meléndez
17 LA SUSPENSIÓN DEL TIEMPO Francisco José Canovaca Segura
18 LANZADERA CULTURAL Álvaro Romera Martínez

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



Premio: Diploma y asignación de 400 €

Segundo.- Que se lleve a efecto la notificación de la proclamación de resultados, en los términos del 
artículo 151  del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, dándose traslado a todos los Concursantes, premiados o no, así como al Área de Intervención, al 
Área de Urbanismo y a Secretaría General.

               Tercero.- Publíquese esta Resolución en el Perfil del Contratante del Excmo. Ayuntamiento de 
Andújar.

RESUELVO:

Primero.- Proclamar los Resultados del CONCURSO DE IDEAS PARA LA REDACCIÓN DEL 
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LA REHABILITACIÓN DEL PALACIO DEL 
ECIJANO, de acuerdo con el Fallo dictado por el mismo:

PRIMER PREMIO: Lema: VENTANAS AL PASADO

Representante del concursante: D. Oscar Ángel  Castro Corces

Premio: Consistirá en la adjudicación de los trabajos de redacción  del proyecto básico y de ejecución 
mediante la tramitación de un procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con el artículo 174.d) del 
TRLCSP.

SEGUNDO PREMIO: Lema: LANZADERA CULTURAL

Representante del concursante: D. Álvaro Romera Martínez

Premio: Diploma y asignación de 400 €

TERCER PREMIO: Lema: LUZ A LA MEMORIA

Representante del concursante: D. Sebastián Manuel Rueda Godino

Premio: Diploma y asignación de 400 €

CUARTO PREMIO: Lema: ZAIRA

Representante del concursante: Dª. Lucía Bentué Gómez

Premio: Diploma y asignación de 400 €

QUINTO PREMIO: Lema: BARAKA

Representante del concursante: Dª. Gema Rueda Meléndez

Premio: Diploma y asignación de 400 €

SEXTO PREMIO: Lema: AOVE

Representante del concursante: D. Juan Manuel García Nieto

Premio: Diploma y asignación de 400 €

Segundo.- Que se lleve a efecto la notificación de la proclamación de resultados, en los términos del 
artículo 151  del R.D.Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, dándose traslado a todos los Concursantes, premiados o no, así como al Área de Intervención, al 
Área de Urbanismo y a Secretaría General.

              Tercero.- Publíquese esta Resolución en el Perfil del Contratante del Excmo. Ayuntamiento de 
Andújar.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL 

Fdo: FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO                  Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20007C26400R0W4D3U3R5N2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  09/01/2018
JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  09/01/2018

CN=tsa.izenpe.com, OID.2.5.4.97=#0C0F56415445532D413031333337323630, O=IZENPE S.A., C=ES  -
09/01/2018 11:25:36

EXPEDIENTE::
2017INTR17006953

Fecha: 14/06/2017

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL


